
  
НОВОДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
  

ДРАБІВЕЦЬКИЙ  НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС  
«ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ - ДОШКІЛЬНИЙ 

НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД» 
 

НАКАЗ 
  

01.01.2024 ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​   №2 
 
 
Про результати моніторингу навчальних досягнень  
учнів 5-11 класів за І семестр 2023/2024 н.р. 

 
 
З метою визначення рівня навчальних досягнень учнів школи з основних 

предметів та рівня засвоєння ними програмового матеріалу у І семестрі 
2023/2024 н.р. у грудні 2023 року були проведені контрольні роботи. Завдання 
для контрольних робіт готувалися, враховуючи завдання навчальних планів, 
програм згаданих предметів, вимоги щодо укладання підсумкових контрольних 
робіт. 
 Контрольними роботами були охоплені 5-11 класи з метою створення чіткої 
картини наступності у вивченні окремих предметів та попередження типових 
помилок у майбутньому. 
Результати контрольних робіт наведені  в діаграмах (Сайт школи) 
Результати контрольних робіт свідчать про те, що більшість учнів опанували 
навчальний матеріал на середньому та достатньому рівнях, разом із тим є 
досить значна частина учнів, які показали початковий рівень знань з окремих 
предметів. А це, в свою чергу, свідчить про те, що окремими вчителями не 
достатньо використовуються індивідуальний та диференційований підходи до 
учнів та мало часу приділяється роботі з учнями, що не встигають у навчанні.  

Виходячи з вищесказаного, 
 
 

НАКАЗУЮ: 
 
 
1.  Керівникам методичних об’єднань: 



1)Розглянути на засіданні методичних об’єднань питання щодо покращення 
результатів   навчання учнів, що мають низький  рівень знань. 

Січень 2024року 
2)Розробити  разом  з  учителями   проблемні   питання   для  підвищення     й  
удосконалення  педагогічної  майстерності. 

Протягом січня-лютого 2024 року 
3)Активізувати  індивідуальну   роботу  вчителів   з  учнями, які  відстають  у  
навчанні,  запроваджуючи  ефективні  форми   роботи. 

Протягом ІІ семестру   
4)Включити до плану роботи методичних об’єднань заходи, спрямовані   
на організацію повторення матеріалу, корекцію прогалин у знаннях учнів. 

  Січень 2024 року     
5)Спланувати взаємовідвідування уроків з метою вивчення питання:   
«Використання особистісно-орієнтованих технологій  на уроках». 

Січень 2024року 
2. Учителям-предметникам: 
1) Спрямувати  роботу  на  забезпечення  належного  методичного  рівня  
викладання, застосовуючи  ефективні  форми  і  методи  навчання  для  розвитку   
творчих  здібностей  школярів, навиків  грамотного  письма. 

Протягом ІІ семестру 2023/2024 н.р. 
2)Проводити індивідуальну роботу з учнями, які засвоїли   програму на 
початковому рівні. 

Систематично 
3)Під час складання задач, вправ та підготовки уроків особливе значення 
приділяти практичній спрямованості та диференціації навчання. 

Постійно 
4)Особливу увагу приділяти роботі з учнями 5, 7, 9,11 класів. Проводити із 
ними додаткові заняття. 

Протягом ІІ семестру 2023/2024н.р. 
5)Здійснювати якісну підготовку до предметних олімпіад учнів, які показали 
свої знання на рівні 10 – 12 балів.  

Постійно 
6)Забезпечувати неухильне виконання вимог Державного стандарту загальної 
середньої освіти.                                                                     Постійно 
3. Заступнику директора  з  навчально - виховної роботи Бараннику О.А.: 
10Узагальнити   й  систематизувати  отримані  під  час  перевірки  дані  для  
подальшого  врахування  при  плануванні  та  організаціі   освітнього  процесу. 

До 20.01.2024 року 
2) Проконтролювати хід повторення навчального матеріалу, на який учнями 
допущено помилки у підсумкових контрольних роботах. 

Протягом лютого 2024 року 



3)Вивчити причини низької успішності учнів.  
 Протягом січня – лютого 2024 року 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи Баранника О.А. 

  
Директор                                     Галина ОХРІМЕНКО 
                                   
 
З наказом ознайомлені:______Олександр БАРАННИК 01.01.2024 
 
_______Аліна КРОХА 01.01.2024_____Богдан КРОХА 01.01.2024 
___СвітланаНОВОСЕЛЕЦЬКА01.01.2024____ВалентинаГЛАДКА01.01.2024 
____Наталія ТОЛСТОВА01.01.2024_____Володимир БАРАННИК01.01.2024 
_____Аліна КОРОЛЬ01.01.2024_______ПолінаКОСМИНІНА01.01.2024 
_____Леся ПРАВЕДНИК01.01.2024_____Наталія ДЖУРА01.01.2024 
_____Марина ОХРІМЕНКО01.01.2024_____Інна ГРІНЬКО 01.01.2024 
____ОлександрГЕРАСИМЕНКО 01.01.2024 
 
 


